
ZARZĄDZENIE Nr 218 

WÓJTA GMINY WISKITKI 

z dnia 30 listopada 2020r. 

W sprawie powierzenia pełnienia obowiązków kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wiskitkach 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 5, art. 33 ust.5, 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1378); art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876), art. 8b, art. 12 ust. 2, 

ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 

2020 r. poz. 808 ze zm.) art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 111) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1297), art. 

54 ust. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1398 ze zm.),  art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 

grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1348), art. 10 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t. j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2407), §8 ust. 1, ust.2 pkt. 1, ust. 3 pkt.1  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 

maja 2018r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry 

start” ( Dz. U. z 2018r. poz. 1061), art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin  „Za życiem” (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1329), art. 411 ust. 10r ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 1565),  art. 33 

Kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.); art. 86 i art. 

87§2 Kodeksu postępowania cywilnego (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz.1575 ze zm.) oraz art. 98 i 

art. 99 §2 Kodeksu Cywilnego (t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 1740) 

 zarządzam co następuje: 

§ 1 

Powierzam Pani Bernardzie Świątek zatrudnionej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Wiskitkach na stanowisku specjalisty pracy socjalnej pełnienie obowiązków Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiskitkach, w tym spraw związanych 

z prowadzeniem gospodarki finansowej jednostki i wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1175) na okres od dnia 

30.11.2020r. do dnia  objęcia funkcji przez  Kierownika GOPS Wiskitki wyłonionego w 

drodze naboru.  

§ 2 

Zobowiązuję równocześnie Bernardę Świątek do wykonywania wszelkich obowiązków 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiskitkach, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, udzielonym pełnomocnictwem oraz   upoważnieniami.  

§ 3 

Upoważniam Panią Bernardę Świątek do: 



1. Prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych w 

indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości 

gminy. 

 

2. Podejmowania działań i prowadzenia postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych i wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych.  

 

3. Prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego  

i wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych. 

 

4. Przekazywania informacji o zobowiązaniach dłużników alimentacyjnych do Biura 

Informacji Gospodarczej.  

 

5. Prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczeń rodzinnych, w tym do 

wydawania decyzji administracyjnych. 

 

6. Prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych i wydawania decyzji administracyjnych. 

 

7. Prowadzenia postępowań dotyczących ustalenia i wypłaty zasiłków dla opiekunów 

oraz wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach. 

 

8. Przyznawania członkom rodziny wielodzietnej Karty Dużej Rodziny oraz do 

wydawania decyzji administracyjnych w przypadku odmowy wydania Karty. 

 

9. Prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia wychowawczego oraz do 

wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych. 

 

10. Prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń „Dobry start” i wydawania w tych 

sprawach decyzji administracyjnych. 

 

11. Prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń „Za życiem” i wydawania w tych 

sprawach decyzji administracyjnych. 

 

12. Prowadzenia postępowań w sprawie wydawania zaświadczeń o wysokości  
przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka  gospodarstwa 

domowego dla osób ubiegających się o dofinansowanie z Narodowego lub 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.  

 

13. Poświadczania zgodności kopii dokumentu z oryginałem. 

 

14. Podpisywania korespondencji oraz załatwiania spraw związanych z bieżącym 

funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiskitkach, 

§ 4 

Z dniem 30.11.2020r. udzielam pełnomocnictwa Pani Bernardzie Świątek pełniącej 

obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiskitkach w granicach 

zwykłego zarządu. W szczególności pełnomocnictwo upoważnia do: 

 



1. Reprezentowania Gminy przed sądami, organami władzy i administracji publicznej, 

urzędami, przedsiębiorstwami, osobami fizycznymi, jednostkami organizacyjnymi, 

sądami i organami egzekucyjnymi we wszystkich sprawach i postępowaniach 

sądowych, administracyjnych i egzekucyjnych związanych z działalnością Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiskitkach i  udzielania w tym zakresie dalszych 

pełnomocnictw pracownikom, radcom prawnym lub adwokatom. 

 

2. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej  

skuteczności potrzebna jest konsygnanta skarbnika gminy (głównego księgowego 

budżetu) lub osoby przez niego upoważnionej. 

 

3. Zawierania umów i zlecania wykonawstwa prac niezbędnych do prawidłowego 

funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiskitkach i realizowania 

zadań ustawowych i statutowych. 

 

4. Dokonywania zmian w planie finansowym Ośrodka zgodnie z kompetencjami 

wynikającymi z ustawy o finansach publicznych i aktów wykonawczych do tej 

ustawy. 

 

5. Składania oświadczeń woli w imieniu Gminy w zakresie działalności kierowanej 

jednostki. 

 

6. Zaciągania zobowiązań w imieniu Gminy w ramach planu finansowego Ośrodka. 

§ 5 

Wyznaczam Panią Bernardę Świątek do dokonywania czynności w zakresie prawa pracy 

wobec pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiskitkach, stosownie do 

zapisu art. 31 Kodeksu Pracy. 

§ 6 

Pełnomocnictwo ważne jest do odwołania, nie dłużej niż na czas pełnienia funkcji pełniącej 

obowiązki Kierownika GOPS. 

§ 7 

Z dniem wejścia w życie  niniejszego zarządzenia  wygasają  następujące upoważnienia: 

1.  upoważnienie Nr 0136.6.16 z dn. 02.05.2016r. do wydawania decyzji 

administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 

należących do właściwości gminy Wiskitki. 

2.  upoważnienie Nr 0136.7.16 z dn. 02.05.2016r. do podejmowania działań wobec 

dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania i wydawania w tych sprawach 

decyzji; do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń  z funduszu 

alimentacyjnego i wydawania w tych sprawach decyzji.  

3. upoważnienie Nr 0136.8.16 z dn. 02.05.2016r. do prowadzenia postępowania  w 

sprawach świadczeń rodzinnych należących do właściwości Gminy Wiskitki, a także 

do wydawania w tych sprawach decyzji. 

 




